中西人基函[2019] 41号
关于推广宣传“相守计划”公益
微电影《红指甲》的通知

四川古蔺县教育局及团县委、江西宁都县教育局、江西兴国县教育局、湖北竹山县教育局、湖北竹溪县教育局、云南大关县教育局、云南墨江县教育局、河北大名县教育局、江西安远县教育局：
[bookmark: _Hlk24039665]“相守计划”是中国西部人才开发基金会联合各县共同开展的关爱留守儿童社会公益活动，该活动已成为当今中国最具影响力的公益项目之一，荣获第十届中华慈善奖。“相守计划”倾注了各县教育局、团委、各实施校广大教育工作者、老师们特别是留守老师的心血、智慧和汗水，是有关各方共同培育的一个公益典范。“相守计划”的实施有效地推动了留守儿童的关爱工作、活跃了校园文化、丰富了留守老师和留守儿童的课余生活，是一个政府支持、社会认可、媒体关注、老师响应、家长满意、学生受益的具有深远社会意义的公益项目。
为贯彻落实党的十九届四中全会精神，推动“相守计划”

[bookmark: _GoBack]的开展，展现各县各校在实施过程中的工作成果，进一步引起全社会对留守儿童的关爱，中国西部人才开发基金会拍摄制作了中国首部留守儿童和留守老师公益微电影《红指甲》，并以此为契机，倡导全社会于11月20日“世界儿童日”这天，将左手大拇指指甲涂成红色或贴上红色标志，以表达对留守儿童的关注、关爱。红色表示“爱”，大拇指表示“重要”，左手离“心”最近。
相守微电影《红指甲》将于11月12日在中共中央党校（国家行政学院）面向全社会正式发布。为配合《红指甲》的传播和社会倡导工作，现将有关事宜通知如下：
一、各县教育局接此通知后，迅即通过微信、网站等方式将此通知转发县属全部学校，同时召开部署会议，研究推动《红指甲》传播的措施办法，分步组织实施。各县教育局协调当地媒体和平台，传播《红指甲》微电影。
二、各学校应于11月12日前召开活动部署会，11月12日下午2:30组织收看《红指甲》发布会实况直播（直播信息将在相守微信群中发布）。11月13日开始，全体师生全面传播转发。
三、各学校组织班主任和老师，利用家长微信群等方式，将“致家长的一封信”和《红指甲》影片链接以微信的方式发给每一位家长（两份文件的电子版在相守微信群下载），并倡议每位家长将《红指甲》微电影转发10人以上，扩大影响，吸引关注。
四、11月20日“世界儿童日”，全社会将以涂红指甲的方式，表达对留守儿童的关爱。各校老师、学生在11月20日当天，可组织和实施校园策应活动，贴红指甲标志，组织师生合影留念，登录新浪微博《红指甲》话题（话题栏目将在微信群发布）、凤凰网视频留言区等进行评论。并倡导所有家长涂红指甲。参与活动的各校将活动情况及照片上传至相守官网“相守进行时”。
五、各县教育局对所属学校传播转发及相关活动及时进行指导、督促，并按日统计和上报（统计表附后）。并将本县及所属学校好的做法及典型事例及时上报。中国西部人才开发基金会将进行媒体宣传报道，同时，对工作开展好的县教育局和学校进行奖励。
[bookmark: _Hlk24039102]相守公益微电影《红指甲》既是公益项目的宣传，也是各县各校在脱贫攻坚中教育扶贫成果和留守儿童关爱工作成效的展示，必将引起全社会的广泛关注。请各地接此通知后，高度重视，全力组织，把相守公益微电影《红指甲》宣传好、传播好，和全社会一起，在11月20日，掀起关爱留守儿童的爱心风潮，让更多的留守儿童感受到全社会爱的温暖。
中国西部人才开发基金会
                            2019年11月7日
附件1
	        县《红指甲》推广统计表

	日期
	转发情况
	参与学校数量

	转发家长数量
	家长转发情况
	上传图片、典型情况

	11月12日

	11月13日

	11月14日

	11月15日

	11月16日

	11月17日

	11月18日

	11月19日

	11月20日

附件2
	        学校《红指甲》推广统计表

	日期
	转发情况
	参与班级数量
	参与学生数量

	转发家长数量
	家长转发情况
	上传图片、典型情况

	11月12日

	11月13日

	11月14日

	11月15日

	11月16日

	11月17日

	11月18日

	11月19日

	11月20日